
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 
 
 

OGGETTO: Avviso per il reclutamento di ESPERTI ESTERNI - GRADUATORIA PROVVISORIA 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.  Asse I – Istruzione- Fondo Sociale 
Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse I – Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2- Azioni 10.1.1., 10.2.2 – Avviso Pubblico 
prot. 9707 del 27.04.2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità) 
Cod. identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-176 “Riscopriamoci a scuola!” 

CUP J43D21003320007 

 Cod. identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-195 “Insieme per ripartire…” 

 CUP J43D21003300007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 - Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

VISTI i Piani n. 112907 e n. 1104073 inoltrati da questa Istituzione Scolastica in data 21.05.2021; 

VISTA la delibera n. 14 del 20.05.2021 del Consiglio d’Istituto con la quale è stata acquisita l’adesione al 
progetto in oggetto; 

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/17355 del 01.06.2021 del MIUR con la quale è stata approvata la 
graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/17520 del 04.06.2021 del MIUR che costituisce formale 
Autorizzazione dei progetti delle scuole che avevano provveduto a generar il CUP; 

VISTA la Nota prot. n. AOODGEFID/17665 del 07.06.2021 del MIUR con la quale sono stati autorizzati i 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0000423/U del 26/01/2022 11:46VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
https://www.istruzione.it/pon/
https://europa.eu/european-union/index_it
https://www.miur.gov.it/


Progetti di questa Istituzione scolastica con codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-176 e 10.2.2A-
FSEPON-PU-2021- 195; 

VISTO i Decreti di iscrizione in bilancio prot. 2966 e 2967 del 22.07.2021; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

Visti i seguenti moduli autorizzati: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU- 2021-176 LABORATORIO ARTISTICOMUSICALE € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU- 2021-176 Gioco di emozioni € 5.082,00 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 LIFE SKILLS BASED EDUCATION € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 CODING AND ROBOTICE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 LO SPORT È VITA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 Sportivamente insieme € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 Ricicli di carta € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 Learn and grow together € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 Un robot per amico € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 Creare con le mani € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 Le mie idee in 3D € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-195 LABORATORIO DI ‘ARTE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-19 ESPERIMENTI DI 

CINEMA 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 2021-19 La mia scuola in un murales € 5.082,00 

 

Viste le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2007/2013 impartite dall’Ufficio in essere presso il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, Edizione 2009, Prot. n. AOODGAI/749 del 6 Febbraio 2009 e ss. 
mm. ii.; 

Viste le Note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON 
FSE da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

Visto l’Avviso selezione interna prot. 5566/VI.1 del 02.12.2021; 

Visto il Verbale prot. 403/VI.1 del 25.01.2022 della Commissione nominata dal Dirigente prot. 341/VI.1 
del 21/01/2022 

DECRETA 



È pubblicata in data odierna, unitamente al presente decreto, di cui fa parte integrante, la Graduatoria 

Provvisoria relativa al Reclutamento di esperti esterni a questa Istituzione scolastica per i moduli 

previsti dai seguenti Progetti: 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-176 “Riscopriamoci a scuola!” CUP” J43D21003320007 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-195 “Insieme per ripartire…”    CUP” J43D21003300007 

Avverso la suddetta graduatoria è possibile produrre ricorso entro 5 gg. dalla data di pubblicazione sul 
sito di questa Istituzione Scolastica. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 

 

 

All’Albo 

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Bari 

Al sito Internet di questa Istituzione scolastica www.icaldomorodontoninobello.edu.it – pagina web P.O.N. 

http://www.icaldomorodontoninobello.edu.it/

		2022-01-26T11:23:42+0000
	ANNA CONSIGLIO




